Sed contra est quod Damascenus dicit in III. Lib. (orth. Fid. cap. 111. v. & v.) in Domina Jesu Christo duas naturas cognoscimus, unam autem hypostasim.

AR

ARTICULUS III. Utrum unio Verbi incarnati facta sit in supposito, vel hypostasi.

III. dist. vi. quest. 1. art. 1. & dist. vii. quest. 1. art. 1. & dist. x. quest. 1. art. 2. quest. 3. & IV. cont. cap. XXXIV. XXXV. 11. & XXXIX. & viti. art. 1. 2. & 3. ad 4. & 5. ad 9. & quod. IV. art. 8. & quod. IX. quest. 11. art. 1. & 3. corp. & opus. 1. cap. XXI. & XXII. & opus. 11. cap. CCXVII. & CCXVIII. CCXIX. & sup. cont. em. in corp. in 11. CCXX. & ad 10. v. cont. in quod. 10. p. 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. & 84. & 85. & 86. & 87. & 88. & 89. & 90. & 91. & 92. & 93. & 94. & 95. & 96. & 97. & 98. & 99. & 100.

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod unio Verbi incarnati non sit facta in supposito, sive in hypostasi. Dicit enim Augustinus in Enchir. (cap. xxxv.) Divina substantia, & humana, utraque est unus Dei Filius, sed aliud propter Verbum, & aliud propter hominem. Leo papa etiam dicit in epist. ad Flavianum (xxviii. in edit. Ven. ante med.) Unum horum curatur miraculis, aliud supposito. Ergo unio Verbi incarnati non est facta in supposito.

2. Præterea. Hypostasis nihil aliud est quam substantia particularis, ut Boetius dicit in Lib. de duab. nat. (aliquant. à princ.) Manifestum est autem quod in Christo est quædam alia substantia particularis præter hypostasim Verbi, scilicet corpus, & anima, & compositum ex eis. Ergo in ipso est alia hypostasis præter hypostasim Verbi.

3. Præterea. Hypostasis Verbi non continetur in aliquo genere, neque sub specie, ut patet ex his quæ in prima parte dicta sunt (quest. 111. art. 5.) Sed Christus, secundum quod est factus homo, continetur sub specie humana: dicit enim Dionysius 1. cap. de div. Nom. (ante med. lect. 2.) Intra naturam nostram terminis venit qui omnem totius nature ordinem supereminenter excedit: non autem continetur sub specie humana, nisi sicut hypostasis quædam humanæ speciei. Ergo in Christo est alia hypostasis præter hypostasim Verbi Dei; & sic idem quod prius.

Sed contra est quod Damascenus dicit in III. Lib. (orth. Fid. cap. 111. v. & v.) in Domina Jesu Christo duas naturas cognoscimus, unam autem hypostasim.

Respondeo dicendum, quod quidam ignorantes habitudinem hypostasis ad personam, licet concederet in Christo unam solam personam, posuerunt tamen aliam hypostasim Dei, & aliam hominis, ac si unio sit facta in persona, non in hypostasi.

(a) Al. suscipit, & mox ex incarnato.

Quod quidem apparet erroneum tripliciter: Primo ex hoc quod persona super hypostasim non addit nisi determinatam naturam scilicet rationalem, secundum quod Boetius dicit in Lib. de duab. natur. (aliquant. à princ.) quod persona est rationalis nature individua substantia; & ideo idem est attribuire propriam hypostasim humanæ naturæ in Christo, & propriam personam. Quod intelligitur sancti Patres, utrumque in Concilio quinto apud Constantinopolim celebrato (collat. viii. can. v.) damnaverunt, dicentes: Si quis introducere conetur in mysterio Christi duas subsistentias, seu duas personas, anathema sit. Nec enim adjectionem personæ, vel subsistentiæ (a) suscipit sancta Trinitas incarnato signi de sancta Trinitate Deo Verbo. Subsistentia autem idem est quod res subsistens, quod est proprium hypostasis, ut patet per Boetium in Lib. de duab. natur. (aliquant. à princ.)

Secundo quia si detur quod persona aliquid addat super hypostasim, in quo possit unio fieri, hoc nihil aliud est quam proprietates ad dignitatem pertinentes; secundum quod à quibusdam dicitur, quod persona est hypostasis proprietate distincta ad dignitatem pertinente. Si ergo facta sit unio in persona, & non in hypostasi, consequens erit quod non facta sit unio nisi secundum dignitatem quandam. Et hoc est approbante Synodo Ephesina (gener. III. part. 111. can. seu anathem. 111.) damnatum à Cyrillo sub his verbis: Si quis in uno Christo dividit subsistentias, post adunationem, sola copulans eas conjunctione, que secundum dignitatem quandam, vel autoritatem est, vel secundum potentiam, & non magis concursu secundum adunationem naturalem, anathema sit.

Tertio quia tantum hypostasis est cui attribuntur operationes, & proprietates nature, & ea etiam quæ ad naturæ rationem pertinent in concreto: dicitur enim, quod hic homo ratiocinatur, & est risibilis, & est animal rationale. Et hac ratione hic homo dicitur esse suppositum, quia scilicet supponitur his quæ ad hominem pertinent, eorum prædicationem recipiens. Si ergo sit alia hypostasis in Christo, præter hypostasim Verbi, sequitur quod de aliquo alio quam de Verbo veriscentur ea quæ sunt hominis, puta esse natum de Virgine, passum, crucifixum, & sepultum. Et hoc etiam damnatum est, approbante Concilio Ephes. (loc. cit. can. iv.) sub his verbis: Si quis personæ duas, vel subsistentiæ eas quæ sunt in evangelicis, & apostolicis Scripturis, partitur, vaces, aut de Christo à Sanctis dicit; aut ab ipso de se, & quædam quidem velut homini præter illud ex Deo Verbum specialiter intellecta appli-

ARTICULUS I.

Utrum unio Verbi incarnati sit facta in natura.

Inf. art. 2. & 6. cor. & 12. ad. 1. & quest. 1. ad. 2. & Ill. d. 1. 1. quest. 11. art. 1. & d. 1. v. quest. 1. art. 2. & 3. & IV. cont. cap. xxxv. xxxvii. & xli. & agris. quest. xx. art. 1. corp. & opusc. 11. cap. ccki. cckxi.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod unio Verbi incarnati sit facta (a) in natura. Dicit enim Cyrillus. (part. 11. act. 1. aliquant. potest epist. Cyril.) Non oportet intelligere duas naturas, sed unam naturam Dei Verbi incarnatam: quod quidem non esset, nisi unio fieret in natura. Ergo unio Verbi incarnati facta est in natura.

2. Præterea. Athanasius dicit (in symb. fid.) Sicut anima rationalis, & caro unus est homo; ita Deus, & homo unus est Christus. Sed anima rationalis, & caro conveniunt in constitutione unius naturæ humanæ. Sic ergo Deus, & homo conveniunt in constitutione alicujus (b) unius naturæ. Ergo unio facta est in natura.

3. Præterea. Duarum naturarum una non denominatur ex altera, nisi aliquo modo invicem transfunderentur. Sed divina natura, & humana in Christo ab invicem denominantur: dicit enim Cyrillus (loc. cit.) divinam naturam esse incarnatam: & Gregorius Nazianzenus dicit (ep. 1. ad Cledonium ante med.) humanam naturam esse deificatam, ut patet per Damascenum (Lib. III. orth. Fid. cap. vi. à med. & cap. xi.) Ergo ex duabus naturis videtur esse facta una natura.

Sed contra est quod dicitur in determinatione Concilii Chalcedon. (sup. cit. act. v. ad fin.) Constituitur in novissimis diebus Filium Dei unigenitum in duabus naturis inconsese, immutabiliter, indivise, inseparabiliter agnoscendum, nunquam subiecta differentia naturarum propter unionem. Ergo unio non est facta in natura.

Respondeo dicendum, quod ad hujus questionis evidentiam oportet considerare, quid sit natura. Sciendum est ergo, quod nomen naturæ à nascendo est dictum, vel sumptum. Unde primo est impossibile hoc nomen ad significandum generationem viventium,

quæ nativitas, vel pullulatio dicitur, ut dicitur natura, quasi nascitura: deinde translatum est nomen naturæ ad significandum principium hujus generationis: & quia principium generationis in rebus viventibus est intrinsecum, ulterius derivatum est nomen naturæ ad significandum quodlibet principium intrinsecum motus, secundum quod Philosophus dicit in II. Phys. (tex. 3.) quod natura est principium motus in eo in quo est, per se, & non secundum accidens. Hoc autem principium vel forma est, vel materia. Unde quandoque natura dicitur forma, quandoque vero materia. Et quia finis generationis naturalis est in eo quod generatur, scilicet essentiali speciei, quam significat definitio; inde est quod hujusmodi essentia speciei vocatur etiam natura. Et hoc modo Boetius naturam definit in Lib. de duab. nar. (aliquant. à princ.) dicens: Natura est unaquamque res informans specifica differentia, quæ scilicet complet definitioem speciei. Sic ergo nunc loquimur de natura, secundum quod natura significat essentiam, vel quod quid est, sive quidditatem speciei.